DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
06 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.041

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

RESUMO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

DISTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO - SEDUR
CNPJ Nº: 13.927.801/0029-40
EMPRESA: PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELI - ME
CNPJ Nº: 27.044.495/0001-07
Nº DO CONTRATO: 015/2017
PROCESSO Nº: 41868/2017
OBJETO: Rescisão unilateral do Contrato n° 015/2017 por descumprimento da Cláusula Quinta, Item
5.1 e a Cláusula Sexta, Item 6.1, Subitem 6.1.1, alínea “d” do contrato pactuado.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso I e art. 78, inciso I, da Lei 8.666/93.
DATA DO ATO: 02/02/2018.
ASSINAM AS PARTES: José Sérgio de Sousa Guanabara
SECRETÁRIO - SEDUR

Salvador, 05 de fevereiro de 2018.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA
Secretario

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 43/2018.
EMPRESA: MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA.ME
OBJETO: aquisição de material de consumo - PAPEL A4
VALOR: R$2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais)
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 3.3.90.30/ Fonte 0.1.00.
DATA DO ATO: 05/02//2018.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 05/02/ 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE CONTRATO Nº 04/2018

PROCESSO Nº: 41/2018.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.
CONTRATADA: ÊXITO - CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS
DE FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL DAS ENTIDADES DIRETAMENTE ENVOLVIDAS NAS AÇÕES
RELACIONADAS COM O PROJETO NOVO MANÉ DENDÊ.
VALOR: R$ 228.900,00 (duzentos e vinte e oito mil e novecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0010.109000; Natureza da Despesa 3.3.90.35;
Fonte de Recursos 0.1.00.000000 e 0.1.24.000000.
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2018.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
AMPARO LEGAL: Art.42, parágrafo 5º da  Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 05 de fevereiro de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM : 2018001239
Licitação : 110/2016

Termo de Compromisso nº 2017000031
Processo nº 145/2016
Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ : 15.185.234/0001-28
Contratada : HESAL PLASTICOS LDA - ME.
CNPJ : 10.889.506/0001-57.
Objeto : Compra de material de limpeza.
Valor Total : R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária : 13.122.0016.250133
Elemento de Despesa : 33.90.30
Fonte : 0.1.00
Data de Assinatura : 02/02/2018

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 213/2018
PROCESSO nº 136/2018
INEXIGIBILIDADE nº 131/2018
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: CANTADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa
CANTADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME, que tem a exclusividade da atração artística “Alex
da Costa e o Coreto Elétrico”, para apresentação no dia 13 de fevereiro de 2018, no circuito Dodô, no
Carnaval 2018, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -
Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2018.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
CANTADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME.

Salvador, 05 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 216/2018
PROCESSO nº 139/2018
INEXIGIBILIDADE nº 134/2018
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: EDUARDO SEPULVEDA RODRIGUES.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa
EDUARDO SEPULVEDA RODRIGUES, que tem a exclusividade da atração artística “Banda Dendê S/A”,
para apresentação no dia 11 de fevereiro de 2018, no Palco Multicultural, no Carnaval 2018, neste
município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 3.000,00 (três mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -
Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2018.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
EDUARDO SEPULVEDA RODRIGUES.

Salvador, 05 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 217/2018
PROCESSO nº 140/2018
INEXIGIBILIDADE nº 135/2018
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa
ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME, que tem a exclusividade da atração
artística “Grupo de Partideiros A Grande Família”, para apresentação no dia 10 de fevereiro de 2018,
no bairro de Periperi, no Carnaval 2018, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 10.000,00 (dez mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -
Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2018.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME.

Salvador, 05 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 218/2018

PROCESSO nº 141/2018

INEXIGIBILIDADE nº 136/2018
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: PAU VIOLA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa
PAU VIOLA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI, que tem a exclusividade da atração artística “Banda
Mascarados”, para apresentação no dia 08 de fevereiro de 2018, no circuito Dodô, no Carnaval 2018,
neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -
Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2018.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
PAU VIOLA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI.

Salvador, 05 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 288/2018
PROCESSO nº 4565/2016
OBJETO - Locação de gerador, para serem utilizados em diversos eventos promovidos e/ou apoiados
pela SALTUR.
LEI FEDERAL: nº 8.666/93.
LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92
Contratada: NS EVENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 08.695.753/0001-70
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO
DESPESA

FONTE VALOR

SALTUR 230101 3.3.90.39 0.100 57.376,00

Salvador, 05 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro